

Odpowiedź na pytania do SWZ

Data pisma: 12 stycznia 2024 roku

Znak sprawy: S.2600.5.2023

dotyczy postępowania : Kompleksowa dostawa gazu ziemnego dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu-Zdroju obejmująca sprzedaż i usługi dystrybucji.

Szanowni Państwo

Informuję, że do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawcy.

Treść zapytań (z zachowaną oryginalną pisownią) wraz z odpowiedziami poniżej:

1. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź :

Dopuszcza.

Zamawiający nie jest opodatkowany podatkiem akcyzowym.

2. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku akcyzowego?

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że jest zwolniony z podatku akcyzowego.

3. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź :

TAK

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź :

TAK

5. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź :

NIE

6. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź :

Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej.

7. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź :

Nie dotyczy (odpowiedź na pkt.6 nie jest twierdząca).

8. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź :

Nie dotyczy. Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej.

9. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie używana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź :

Nie dotyczy. Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej.

10. Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Odpowiedź :

TAK

11. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź :

TAK

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź :

TAK

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w trakcie trwania umowy wolumen mógł ulec zmianie maksymalnie do +/-20% wolumenu określonego w ofercie?

Odpowiedź :

TAK

Przy czym Zamawiający zastrzega, że nie poniesie żadnych konsekwencji finansowych w przypadku przekroczenia tego odchylenia, a jednocześnie zobowiązuje się do zapłaty za faktyczne zużycie wg stawek określonych w postępowaniu

13. Prosimy o podanie terminu od kiedy ma obowiązywać umowa. Określenie od podpisanie umowy jest zbyt ogólne.

Odpowiedź :

Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.

Wykonawca dokona wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i skutecznego rozpoczęcia dostaw gazu ziemnego – o ile zaistnieje taka konieczność. Czynności te Wykonawca dokona na podstawie stosownego pełnomocnictwa udzielonego przez Zamawiającego wraz z zawarciem umowy dostawy paliwa gazowego. Procedura zmiany sprzedawcy będzie dokonywana po raz pierwszy.

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozpoczęcie dostaw od 01.02.2024r.?

Odpowiedź :

Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.

15. Ze względu na wolne dni od pracy wypadające 25 i 26 grudnia, wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 28.12.2023r.

Odpowiedź :

Zamawiający uwzględnił wniosek i termin składania ofert został przedłużony do dnia 23.01.2024r

16. Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź :

TAK

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh, co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź :

TAK

18. Dot. pkt 20 Załącznika nr 4 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź :

Zamawiający usuwa pkt.20

19. Dot. pkt 17 Załącznika nr 4 do SWZ –wnioskujemy o usunięcie poniższej treści z punktu:

„Zamawiający, w takim przypadku, może rozwiązać Umowę w terminie czternastu (14) dni od otrzymania wyciągu ze zmienionej lub nowej Taryfy ze skutkiem na koniec miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło doręczenie wypowiedzenia umowy. Zmiany nie mają zastosowania do pozostałych cen lub stawek jednostkowych, które w okresie obowiązywania niniejszej umowy pozostają stałe, zgodnie z art. 62b ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn.”

Odpowiedź :

Zamawiający usuwa zapis pkt.17

20. Dot. pkt 18 Załącznika nr 4 do SWZ –wnioskujemy os usunięcie poniższej treści z punktu:

„W takim przypadku Zamawiający (Odbiorca) może wypowiedzieć Umowę w terminie czternastu (14) dni od dnia doręczenia mu zmienionych warunków umowy lub zmienionej Taryfy, ze skutkiem na koniec miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło doręczenie wypowiedzenia Umowy.”

Odpowiedź :

Zamawiający pozostawia zapis pkt.18

21. Dot. pkt 13 Załącznika nr 4 do SWZ – prosimy o wyjaśnienie jakie przepisy Zamawiający ma na myśli.

Odpowiedź :

Zamawiający usuwa pkt.13

22. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości (wzrost/ spadek) opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź :

TAK

Powyższy zapis zostanie wprowadzony do Załącznika nr 4 SWZ

23. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

W przypadku zgody Zamawiającego prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy

Odpowiedź :

Nie dotyczy. Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej.

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Anna Szweda

